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Protokół 1/2021 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych  

w dniu 18 stycznia 2021 roku 

 

 

WAK.0012.4.1.2021 

 

  

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w zdalnym trybie. Przewodnicząca Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Spraw Społecznych Pani Anna Gajewska powitała członków Komisji oraz Gości 

uczestniczących w posiedzeniu Komisji. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

                    

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Informacja o zasadach podziału środków z PFRON. 

4. Polityka senioralna w powiecie legionowskim – współpraca z organizacjami 

pozarządowymi. 

5. Informacja o sytuacji i działaniach jakie powiat podejmuje w kontekście COVID-19.  

6. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pani Anna Gajewska zaproponowała zamianę kolejności punktów 3 i 5, aby jako 

punkt 3 omówić punkt dotyczący COVID-19, natomiast jako punkt 5 informacje o zasadach 

podziału środków z PFRON. Przewodnicząca Komisji poinformowała również, iż w związku 

z brakiem projektów uchwał do zaopiniowania jako punkt szósty omówione zostanie pismo 

rodzin zastępczych. Wszyscy obecni radni głosowali za przyjęciem zaproponowanych 

zmian.   

 

3. Informacja o sytuacji i działaniach jakie powiat podejmuje w kontekście 

COVID-19. 

   

  Pani Anna Gajewska przekazała głos Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu  

w Legionowie Pani Sylwii Patejuk, która przedstawiła dane liczbowe związane z COVID – 

19 na terenie Powiatu Legionowskiego.  

Aktualnie 57 osób przebywa w hospitalizacji z powodu COVID-19. Od początku stanu 

epidemii osób hospitalizowanych było 171. Liczba osób aktualnie objętych izolacją domową 

wynosi 289. W ciągu ostatniej doby izolacją domową objęto 20 osób. Od początku pandemii 

w izolacji były 4 204 osoby. W izolatorium na terenie powiatu legionowskiego obecnie 

przebywa 16 osób. Aktualnie poddanych kwarantannie jest 659 osób. Od początku stanu 

epidemii kwarantannę odbyło 22 395 osób. Przypadków potwierdzonych od początku 

pandemii na terenie powiatu legionowskiego było 4 305. Do tej pory za ozdrowieńców 

uważa się 3 876 osób. Obecnie na terenie powiatu brak jest miejsca kwarantanny 

zbiorowej, natomiast są dwa miejsca izolacji zbiorowej. Jedno miejsce znajduje się na 

terenie miasta Legionowo (16 osób). Drugie miejsce zlokalizowane jest w gminie Nieporęt 

w ośrodku wojskowym, do którego trafiają tylko żołnierze. Do tej pory głównie 
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odnotowywano ogniska domowe. Były trzy większe ogniska w Domach Opieki oraz jedno 

ognisko na terenie szpitala w Wieliszewie.  

Pani Sylwia Patejuk poinformowała, iż w związku z powrotem klas I-III oraz Szkół 

Specjalnych do nauki stacjonarnej Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 

współuczestniczyła w badaniach nauczycieli. 464 nauczycieli zostało przebadanych pod 

kątem COVID-19. Uzyskano 8 wyników pozytywnych, pozostałe były negatywne. 

Pani Sylwia Patejuk poinformowała również, iż szczepienia nie przechodzą przez Powiatową 

Stację Sanitarno-Epidemiologiczną, ponieważ nie są obowiązkowe, nie wynikają  

z kalendarza szczepień natomiast z otrzymanych przez stację informacji wynika, iż na 

terenie Powiatu Legionowskiego jest 171 osób zaszczepionych, z czego wystąpiły dwa 

odczyny poszczepienne. Były to odczyny lekkie w postaci zaczerwienia wokół miejsca 

zaszczepienia. W całej Polsce wystąpiły 133 odczyny.  

Pani Agnieszka Borkowska zwróciła się z pytaniem odnośnie szczepień w DPS-ach. Czy 

wiadomo, kiedy szczepienia się rozpoczną, czy wszyscy są chętni do szczepień w DPS-ach? 

Czy ktoś nie chce się szczepić? 

Pani Sylwia Patejuk odpowiedziała, iż informacje o szczepieniach nie wpływają do sanepidu. 

Jeśli powstanie obowiązek sprawozdawczy z przebiegu szczepień to będą to sprawozdania 

kwartalne, więc na koniec marca informacja o tym, ile osób zostało zaszczepionych,  

w jakich punktach będzie przekazana. Na chwilę obecna stacja nie posiada takich danych. 

Na pewno personel jest w trakcie szczepień.  

Głos zabrał radny Pan Artur Stankiewicz, który przedstawił dane z DPS-u w Legionowie. 

Poinformował, iż DPS jest w trakcie szczepień. Z 28 pracowników, 20 zostało już 

zaszczepionych. Termin szczepienia dla pozostałych osób został wyznaczony na 22 

stycznia. Ograniczenia w dostawie szczepionek do Polski być może będą miały wpływ na 

terminy szczepień. Jeśli chodzi o mieszkańców to 48 osób ma być szczepionych w środę 

20 stycznia przez Legionowski ZOZ. Nie wszyscy mieszkańcy zdecydowali się na 

szczepienia, ale być może zdecydują się później. Niektórzy się obawiają, czekają, ale 

szczepienia nie są obowiązkowe. Na następną Komisję dane będą zaktualizowane.  

Z pytaniem zwrócił się Pan Leszek Smuniewski. Poinformował, iż w ostatnich dniach temat 

Legionowa pojawiał się w mediach ogólnopolskich. Miało to związek z tym, iż niektórzy 

przedsiębiorcy z branży gastronomicznej deklarowali, iż 18 stycznia otworzą swoje zakłady, 

restauracje. Czy to nastąpiło? Czy Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 

interweniowała wspólnie z policją? Jakie były efekty tych interwencji?  

Pani Sylwia Patejuk poinformowała, iż prowadzono prewencyjne działania z policją. 

Odwiedzano gastronomie i przypominano o obostrzeniach. Jeżeli chodzi o grupę 

przedsiębiorców, którzy zadeklarowali chęć otwarcia lokali 18 stycznia, to w dniu 

dzisiejszym nie otworzył się nikt, zrezygnowali. Przedsiębiorcy zmienili działania na protest, 

który odbył się pod Urzędem Miasta Legionowo. Protest miał postać poczęstunku dla 

mieszkańców. Stacja dokonała kontroli na miejscu, ale nie stwierdzono żadnych uchybień. 

Na chwilę obecną nie ma żadnej otwartej gastronomii.   

W związku z brakiem innych pytań, Przewodnicząca podziękowała Pani Sylwii Patejuk za 

udział w posiedzeniu Komisji oraz zaprosiła na następnie posiedzenie. Pani Anna Gajewska 

zakończyła dyskusję w tym punkcie.     

  

4. Polityka senioralna w powiecie legionowskim – współpraca z organizacjami 

pozarządowymi 

 

  Pani Anna Gajewska oddała głos Naczelnikowi Wydziału Spraw Społecznych Panu 

Mirosławowi Pachulskiemu, który omówił realizację polityki senioralnej w Powiecie 

Legionowskim. Poinformował, iż powiat stara się organizować eventy i spotkania, które 

aktywizowałyby seniorów. Pan Mirosław Pachulski podziękował Zarządowi Powiatu za 

uchwalenie budżetu na poziomie 2019 roku, ponieważ w 2020 roku z uwagi na pandemię 

wykonanie budżetu było dużo mniejsze. W budżecie na rok 2021 r. 40 000 zł zostało 

zaplanowane na aktywizację seniorów.  

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych przypomniał, iż w 2019 roku udało się powołać 

teatr dla seniorów przez Stowarzyszenie „Kulturalny Serock” – teatr starszaki. 

Organizowano również cykl ćwiczeń dla seniorów pod okiem instruktora. Ćwiczenia były 
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nakierowane głównie na bóle kręgosłupa oraz problemy związane z nietrzymaniem moczu. 

Stowarzyszenie Stanisławowska Inicjatywa Sąsiedzka organizowało działanie polegające 

na rozwijaniu międzypokoleniowego dialogu – warsztaty dla seniorów podczas spektaklu 

dla dzieci „Czerwony Kapturek”. Dla Stowarzyszenia Pomocy Potrzebującym Nadzieja udało 

się zakupić w 2019 r. sprzęt rehabilitacyjny do ćwiczeń. W ramach solidarności pokoleń 

wspierano inicjatywy mające na celu integrację seniorów z młodzieżą i dziećmi. 

Organizowano również wycieczki m.in. do muzeum motoryzacji w Otrębusach, a także do 

Muzeum Auschwitz-Birkenau. 

Następnie Pan Mirosław Pachulski poinformował, iż w 2020 roku z uwagi na pandemię 

odbyły się tylko dwa wydarzenia zorganizowane przez Stowarzyszenie „Kulturalny Serock”. 

Jednym z takich wydarzeń był Projekt Szaniawski, który obejmował przygotowanie 

spektaklu w ruinach Dworku Szaniawskiego. We wrześniu odbyło się przedstawienie pt.: 

„Milczący sfinks albo trubadur złudzenia” o życiu i twórczości Szaniawskiego. Pan Mirosław 

Pachulski zaprezentował relacje z tego wydarzenia w formie 2-minutowego filmu. 

Poinformował również, iż pod koniec roku 2020 r. udało się zorganizować projekt „Seniorzy 

i dzieci wspólne działanie”, który polegał na spotkaniach seniorów i dzieci on-line. 

Inscenizowano krótkie utwory poetyckie, zorganizowano wspólną Wigilię.   

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych wyraził nadzieje, iż w tym roku takich wydarzeń 

będzie więcej, ponieważ działania dla seniorów są ważne. Wydział Spraw Społecznych  

w 2021 roku planuje m.in. kampanię „Poznaj swojego sąsiada”, która ma na celu integrację 

seniorów i zacieśnianie sąsiedzkich więzi, samopomoc sąsiedzką. Planuje się również 

wydanie publikacji „Bezpieczny senior” z poradnikiem zdrowotnym. Zorganizowany 

zostanie Dzień Weterana dla Kombatantów, a także wspólnie z organizacjami 

kombatanckimi powiat spróbuje zorganizować Dzień Kobiet 8 marca. Wspierane będą 

spotkania osób samotnych (Wielkanoc, Wigilia). Ponadto zostanie zorganizowany konkurs 

dla seniorów– wydanie tomiku poezji, a także konkurs dla dzieci, które wykonają prace 

plastyczne inspirowane twórczością seniorów.  

Pani Anna Gajewska podziękowała całemu Wydziałowi Spraw Społecznych za organizację 

konkursów: „Zdrowie w bajce” oraz „Mój świąteczny dom”. Przewodnicząca podziękowała 

również radnym, którzy byli uczestnikami komisji konkursowej w konkursie „Mój 

świąteczny dom”. 

Przewodnicząca dodała, iż uczestniczyła w obu inicjatywach organizowanych przez 

Stowarzyszenie „Kulturalny Serock”. Wystawienie sztuki było wspaniałym doświadczeniem. 

Co do spotkań on-line to nie było to proste, ponieważ starsze osoby miały problem  

z obsługą techniczną programu, a także z łączem internetowym. Wolontariusze uczyli 

zdalnie obsługi programów. Spotkań było wiele, a na spotkaniach było bardzo zabawnie  

i sympatycznie. Dla seniorów zorganizowano również Wigilię on-line. Wolontariusze 

dowieźli posiłki do seniorów. Na spotkaniu Wigilijnym połączył się Starosta Sylwester 

Sokolnicki, co było wzruszające dla uczestników. Zorganizowano również Sylwestra, na 

którym przeprowadzono konkurs na covidovą maseczkę karnawałową. Wszyscy uczestnicy 

przygotowali maski. Przewodnicząca zadeklarowała, iż postara się na następnej komisji 

zaprezentować zdjęcia tych masek.  

Na spotkaniach on-line seniorzy z dziećmi zdecydowali o przygotowaniu  

i wystawieniu nowej sztuki. Każdemu została przypisana już rola. Będzie to sztuka o Domu 

Dziecka, który spłonął, a dzieci zostały tymczasowo przeniesione do Domu Seniora. Część 

prób będzie się odbywała on-line, a później jeśli będzie taka możliwość, próby będą 

odbywały się na żywo.  

Głos zabrała radna Pani Aleksandra Bednarek, która poinformowała o badaniach 

dotyczących rozwoju i utrzymywania pamięci seniorów na dobrym poziomie. Badania 

pokazują, że taniec dobrze wpływa na pamięć seniorów i rozwija go, więc warto pomyśleć 

o organizacji zajęć tanecznych.    

Radny Pan Mariusz Śledziewski poinformował, iż organizował w ubiegłym roku „Dzień 

seniora na sportowo”, który cieszył się dużym zainteresowaniem. Zaproponował, aby może 

zorganizować dzień na sportowo, ale z udziałem seniorów i dzieci. 

Pani Anna Gajewska stwierdziła, iż jest to bardzo dobry pomysł, który należy 

przeanalizować.  
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Pan Mirosław Pachulski także potwierdził, że to dobry pomysł. Jak tylko będzie to możliwe, 

powiat zorganizuje takie działanie. Wydział Spraw Społecznych będzie w tym temacie 

współpracował z radnym Mariuszem Śledziewskim. 

W związku z brakiem innych pytań, Przewodnicząca zamknęła dyskusje w tym punkcie.         

 

5. Informacja o zasadach podziału środków z PFRON. 

 

  Głos zabrała Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pani Magdalena 

Jagnyziak. Poinformowała, iż na początku roku (luty/marzec) wpływa dofinansowanie 

 z PFRON w wysokości około 2 000 000 zł, które zostaje rozdysponowane m.in. na dwa 

warsztaty terapii zajęciowej. Kwota łącznie wynosi ponad 1 000 000 zł. Pozostała kwota 

musi być rozdysponowana na wszystkie zadania rehabilitacji zawodowej i społecznej, które 

prowadzi PCPR oraz Powiatowy Urząd Pracy. Po wpłynięciu środków zbiera się Społeczna 

Rada ds. osób niepełnosprawnych, w skład której wchodzą głównie przedstawiciele 

organizacji pozarządowych. Rada akceptuje podział środków przygotowany przez 

pracowników PCPR na podstawie złożonych wniosków w danym roku. Niektóre wnioski 

mogą przechodzić na rok kolejny, poza wnioskami o turnusy rehabilitacyjne. Takie wnioski 

muszą być składane ponownie w roku bieżącym. Środki wydatkowane są na podstawie 

podziału, który akceptuje Społeczna Rada, a także Rada w formie uchwały.  

Radna Pani Agnieszka Borkowska zwróciła się z pytaniem, czy udało się zagospodarować 

środki, które wróciły z Powiatowego Urzędu Pracy w ubiegłym roku?  

Pani Magdalena Jagnyziak odpowiedziała, iż została nieznaczna kwota, jednak na początku 

grudnia środki zostały przeznaczone na bariery w komunikowaniu się. Wnioski na bariery 

architektoniczne zostały przeniesione na rok bieżący. Jeśli chodzi o turnusy to mało osób 

na nie wyjechało. Mało też organizacji złożyło wnioski na dofinansowanie sportu, kultury  

i turystki (tylko dwie organizacje). PCPR stara się wykorzystywać wszystkie środki, jednak 

zdarzają się sytuacje, że osoby rezygnują w ostatniej chwili i środki trzeba oddać. Nie są 

to jednak wielkie sumy.  

Pani Agnieszka Borkowska zwróciła się do Przewodniczącej z pytaniem, czy przybywa osób  

z orzeczeniami o niepełnosprawności?      

Pani Anna Gajewska odpowiedziała, iż jeśli chodzi o orzeczenia to widać delikatny wzrost 

ilości orzeczeń, zwłaszcza jeśli chodzi o dzieci i seniorów powyżej 70 r. ż. Seniorzy to osoby 

po udarach i wylewach, aby otrzymały rehabilitację muszą posiadać orzeczenie  

o niepełnosprawności. Przybywa również osób niepełnosprawnych z Warszawy, ponieważ 

w Warszawie w orzekaniu są ogromne kolejki. Jeśli chodzi o dzieci to największy wzrost 

odnotowano przy chorobach psychicznych.  

Pani Dyrektor PCPR dodała, iż jeśli chodzi o środki, które są dzielone między PCPR a PUP, 

to jeśli byłaby taka możliwość prawna, to aby niewykorzystane środki z PUP przekazać do 

PCPR uchwałą wrześniową. Byłoby wówczas więcej czasu na rozdysponowanie środków.  

Pani Agnieszka Borkowska stwierdziła, iż jest to bardzo dobry pomysł, ponieważ znalezienie 

ekipy budowlanej i wykonanie remontu w ramach likwidacji barier architektonicznych jest 

czasochłonne. 

Pani Magdalena Jagnyziak poinformowała, iż występują duże problemy z wykonawcami, 

którzy rezygnują z pracy bądź też oferują bardzo wysokie ceny usług. Pani Magdalena 

poinformowała, iż porozmawia na ten temat z Dyrektor PUP.  

Pani Anna Gajewska podziękowała pracownikom PCPR-u, którzy w grudniu zajmowali się 

rozdysponowaniem środków z PFRON.  

Głos zabrał radny Pan Artur Stankiewicz. Poinformował, iż zastanowi się i pochyli nad 

kwestią wykonywania remontów, ponieważ faktycznie fachowcy często umawiają się, nie 

dotrzymują terminów, zawyżają koszty.  Być może trzeba będzie stworzyć listę przyjaznych 

firm. Powiat jednak nie może firm wskazywać, to zainteresowane osoby dokonują wyboru.  

Jest to kwestia do przedyskutowania.  

Pan Artur Stankiewicz podziękował również Pani Dyrektor PCPR, a także zespołowi ds. 

orzekania o niepełnosprawności za wykonywaną pracę i wkład w działalność PCPR.  
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6. Informacja dotycząca pisma rodzin zastępczych.  

 

  Pani Anna Gajewska poinformowała, iż wszyscy członkowie Komisji otrzymali pismo, 

które wpłynęło od rodzin zastępczych oraz odpowiedź Dyrektor PCPR na to pismo. Sprawa 

podniesiona w piśmie została rozwiązana pozytywnie. Na podstawie Zarządzenia wydanego 

przez Dyrektor PCPR rodzinom zastępczym, które złożyły wnioski, zostały przyznane 

opiekunki. Umowy z opiekunkami zostały podpisane. Rodziny zastępcze są zadowolone  

z rozwiązania podniesionych w piśmie spraw.  

Pani Anna Gajewska podziękowała Zarządowi powiatu za szybką interwencję w tej sprawie. 

Poinformowała również, iż ze strony Pani Dyrektor PCPR oraz Pana Artura Stankiewicza – 

Członka Zarządu - nastąpiła deklaracja w sprawie organizacji spotkań z rodzinami 

zastępczymi co pół roku, a w razie potrzeby częściej, aby wysłuchać problemów oraz 

poprawić komunikację. Pierwsze spotkanie najprawdopodobniej odbędzie się on-line.  

Głos zabrał Pan Artur Stankiewicz, który poinformował, iż na podniesione przez rodziny 

zastępcze postulaty zareagowano najszybciej jak to możliwe. Wszelkie kwestie związane  

z pomocą społeczna, w tym także rodziny zastępcze są traktowane priorytetowo. 

Występują pewne ograniczenia spowodowane przez pandemię, ale Zarząd jest zawsze 

otwarty na rozmowy. Wszelkie postulaty, wątpliwości, pomysły można zgłaszać za 

pośrednictwem Komisji, Starosty oraz Zarządu. Każdy głos jest cenny.   

Pani Magdalena Jagnyziak poinformowała, iż udało się przekształcić Dom Dziecka  

w Chotomowie w dwie placówki 14-osobowe, więc spełnione są wszystkie standardy 

ustawowe. Pani Dyrektor podziękowała Panu Arturowi Stankiewiczowi za pomoc  

w rozwiązaniu problemu związanego z zapewnieniem bezpieczeństwa pożarowego, który 

zgłosiła siostra prowadząca Dom Dziecka. Poinformowała również, iż w najbliższy czwartek 

rozpocznie się szkolenie rodzin zastępczych z zachowaniem przepisów sanitarnych.  

W związku z tematyką szkolenie nie może odbywać się on-line. Pani Dyrektor podziękowała 

za udostępnienie auli na ten cel.  

Radna Agnieszka Borkowska zapytała ile osób będzie uczestniczyło w tym szkoleniu?   

Pani Magdalena Jagnyziak poinformowała, iż zgłosiło się 12 osób. Odbycie szkolenia nie 

uprawnia jednak bezpośrednio do tego, aby być rodziną zastępczą, ponieważ później 

następuje proces kwalifikacji. Realnie być może z tej grupy wyłonionych zostanie 

przynajmniej 8 nowych rodzin zastępczych.    

Pani Anna Gajewska dodała, iż na takie szkolenia często zapraszane są rodziny zastępcze, 

aby opowiedzieć o swoich doświadczeniach, często rodziny mówią o problemach, nie  

o superlatywach.  

Pani Aleksandra Bednarek zapytała, czy kwota, o której podniesiono w piśmie od rodzin 

zastępczych została przywrócona, co potwierdziła Przewodnicząca Komisji.  

Pan Leszek Smuniewski zabrał głos, dziękując za szybkie rozwiązanie sprawy rodzin 

zastępczych Zarządowi, Dyrektor PCPR oraz Pani Annie Gajewskiej.  

 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

Do protokołu Nr 14/2020 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw 

Społecznych w dniu 14 grudnia 2020 roku nie zgłoszono uwag. 

Protokół Nr 14/2020, przyjęty został stosunkiem głosów: 

 

8  głosów za, 1 głos wstrzymujący, brak głosów przeciwnych.  

 

8. Wolne wnioski. 

 

Pani Anna Gajewska zaproponowała, aby obejrzeć prace, które wygrały konkurs 

„Mój świąteczny dom” oraz „Zdrowie w bajce”. Po prezentacji prac Pani Anna Gajewska 

poinformowała, iż podczas wręczania nagród dzieci były bardzo przejęte i zadowolone.  

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż w ciągu najbliższych dwóch tygodni odbędzie 

się spotkanie on-line w sprawie Programu Zdrowia Psychicznego. Radni otrzymają link do 

spotkania. Do końca lutego należy opracować program.   

Innych wniosków nie zgłoszono. 
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9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca Anna Gajewska. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Spraw Społecznych 

 

              Anna Gajewska 

 
Protokół sporządziła: 
Karolina Juźwik 


